INDICAÇÃO Nº  831/2014

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA O CONSULTORIO ODONTOLÓGICO NO PSF ZUPARDO, ASSUNTO QUE ESPEFICIFA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o PSF Zupardo já tem o equipamento para a montagem do consultório odontológico, e que o mesmo não é finalizado pela falta da instalação do compressor para os equipamentos odontológicos;

CONSIDERANDO que o referido PSF já contou com o atendimento odontológico, e que a população está cobrando a volta desse serviço que é de grande valia para a saúde bucal dos munícipes;

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao Órgão Competente da Administração que providencie a finalização do consultório odontológico do PSF Zupardo com a instalação do compressor para o funcionamento dos equipamentos necessários.

SALA DAS SESSÕES, 30 de Abril de 2014.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB